
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА»
Школьная ул., 250-а дом, Славянск-на-Кубани г., Славянский р-н, Краснодарский край, 353567  

Телефакс: (861-46)4-40-59, 4 -4 0 -7 0 ,E-mail: gukkvu29@kubanvet.ru 
ИНН 2349024529 ОГРН 1042327421069

В связи с производственной необходимостью при оказании платных 
ветеринарных услуг, не предусмотренных разделом 2 прейскуранта 
«Ветеринарно-санитарная экспертиза», вступившим в силу с 01.07.2024 г., 
утвержденный приказом от 27.06.2024 г. № 39-С «Об утверждении цены на 
услуги, оказываемые государственным бюджетным учреждением 
Краснодарского края «Управление ветеринарии Славянского района» за плату», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень платных ветеринарных услуг, оказываемых 
специалистами ГБУ «В ету правление Славянского района», не 
предусмотренных в разделе 2 «Ветеринарно-санитарная экспертиза» 
прейскуранта, оплата которых производится по расценкам аналогичных по 
сложности работ и трудовых затрат согласно приложению,

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
отдела финансирования и материально-технического обеспечения 
И.Е.Корниенко.

ПРИКАЗ
« O S » О?  2024 г.

г. Славянск-на-Кубани

Об утверждении перечня ветеринарных услуг, 
не предусмотренных в разделе 2 прейскуранта 

«Ветеринарно-санитарная экспертиза» с 01.07.2024 г.

Начальник С.Л. Иршенко

mailto:gukkvu29@kubanvet.ru


Приложение 
к приказу от 0/^7.

ПЕРЕЧЕНЬ
платных ветеринарных услуг, 

не предусмотренных в разделе 2 «Ветеринарно-санитарная экспертиза» 
прейскуранта, оплата которых производится по расценкам аналогичных по 

сложности работ и трудовых затрат

№
п/п Необходимая манипуляция для 

идентификации продукции

Применяемый пункт 
ветеринарных услуг прейскуранта 

цен с 01.07.2024

Единица
измерени

я

Цена, 
руб (с 
НДС)

1 Рассмотрение ветеринарно­
сопроводительных документов, 
с осмотром транспортного 
средства перед выгрузкой 
продукции(за единицу 
продукции)

П.42 р.2 «Ветеринарно-санитарная 
экспертиза»: «осмотр 
транспортного средства перед 
погрузкой животных и 
продукции»

ед 47,52

2 Ветеринарно-санитарный 
осмотр мяса убойных видов 
животных промышленной 
выработки в тушах, полутушах, 
четвертинах с их 
идентификацией (за единицу 
продукции)

П.28 р.2 «Ветеринарно-санитарная 
экспертиза»: «ветеринарно­
санитарный осмотр мяса убойных 
видов животных промышленной 
выработки в тушах, полутушах, 
четвертинах (за единицу 
продукции)

шт 34,32

3 Идентификация продукции 
животного происхождения 
промышленной выработки в 
промышленной 
потребительской упаковке 
(рассмотрение 
сопроводительной 
документации,сравнение 
упаковки, маркировки, 
внешнего вида и т.д., указанных 
в документах)

П.30 р.2 «Ветеринарно-санитарная 
экспертиза»:
Ветеринарно-санитарный осмотр 
продукции и сырья животного 
происхождения (в том числе с 
целью идентификации) при 
производстве партии 
подконтрольного товара 
(исключая производство для целей 
личного потребления), 
перемещении (перевозке) 
подконтрольного товара, при 
переходе права собственности на 
подконтрольный товар (партия 
продукции (сырья) одного вида):
До 10 кг шт 11,88
До 100 кг шт 22,44
До 1000 кг шт 79,20

Главный бухгалтер 

Начальник отдела ветсанэкспертизы, 

ветсанитарии и экологии

/  И.Е.Корниенко

И.В. Зинченко


